
narcea

w
w
w
.n
a
rc
ea

ed
ic
io
n
es
.e
s

20
20

-2
0
21

libros de espiritualidad



Si deseas estar al día de las Novedades de NARCEA, regístrate en: www.narceaediciones.es

Los títulos de este Catálogo se encuentran a la venta en librerías especializadas y en:  
NARCEA, S. A. DE EDICIONES. Paseo Imperial, 53-55. 28005 Madrid (España).  
Telf.: +34 91 554 64 84 - WhatsApp: +34 636 331 486  - Fax: +34 91 554 64 87 
narcea@narceaediciones.es

Los precios de este Catálogo anulan los de las listas anteriores a diciembre de 2019 y pueden ser 
alterados sin previo aviso.

ISBN: 978-84-277- 

Nuestros libros están también disponibles 
en  ebook.  . Consulta el Índice de títulos 
del catálogo o accede a nuestra web. 

Escanea los códigos QR del catálogo 
con tu móvil  para consultar la 
información completa de cada libro.

booke

• Novedades................................................ 3
• Jean Lafrance........................................... 5
• Simone Pacot............................................ 5
• José Mª Avendaño.................................... 6
• André Louf................................................. 6
• Anselm Grün............................................. 7
• Enrique Martínez Lozano.......................... 8
• Ángel Moreno, de Buenafuente................ 9
• Carolina Mancini..................................... 10
• Emma Martínez Ocaña........................... 11
• Olivier Clément........................................ 11
• Testigos................................................... 12
    Mujeres en la Historia............................ 13
    Palabras con rostro............................... 15
• Espiritualidad urbana.............................. 16
• Psico-Espiritualidad................................ 17
• Eco-Espiritualidad................................... 18
• Escuela de oración................................. 20
• Discernimiento........................................ 21
• Espiritualidad.......................................... 22
• Índice de títulos....................................... 28
• Índice de autores.................................... 31

DE PRÓXIMA APARICIÓN:

El mundo como sacramento,
Michael P. Plekon

La espiritualidad de la duda,
Roger Dewandeler

El camino de la paradoja. La vida 
espiritual entendida según el 
Maestro Eckhart, Cyprian Smith

La copa de nuestra vida, 
Joyce Rupp

Un camino monástico en la ciudad, 
Hno. Pierre-Marie Delfieux



EL CAMINO DE LA PARADOJA
La vida espiritual según el maestro Eckhart

Cyprian Smith

ES338 // 2907-0 // 16,00 €  // 202 pp.

Cyprian Smith explica lúcidamente y de una forma 
atractiva, erudita y profunda los principales temas 
de la enseñanza del Maestro Eckhart, relacionándolo 
con las aportaciones de la psicología y de la espiritualidad 
modernas, lo que confiere a Eckhart una gran actualidad  
y una asombrosa capacidad de diálogo.

EL MUNDO COMO SACRAMENTO
Un camino ecuménico hacia una espiritualidad global

Michael Plekon

ES337 // 2891-2 // 16,90 €  // 260 pp.

Un recorrido por la vida y obra de algunas personas de fe 
de nuestro tiempo con tradiciones eclesiales de oriente y 
occidente: la Madre Maria Skobtsova, Alexander Men, Lev 
Gillet, Paul Evdokimov, Thomas Merton, Richard Rohr, Joan 
Chittister, entre otros. Lo que conecta a estas voces es la 
consciencia del mundo cotidiano como lugar de encuentro 
con Dios: el mundo como sacramento.

DE CAMINO CON MARÍA

José Román Flecha Andrés

ES336 // 2865-3 // 16,00 €  // 212 pp.

Jugando con las palabras latinas, san Isidoro decía que 
“esperanza” viene de “pie”. La esperanza nos remite siempre 
al sentido del camino. Santa María es para nosotros una 
buena maestra y un modelo decisivo de esperanza. 
El autor presenta una serie de reflexiones que pretenden 
seguir los pasos de su propio camino. En ellas se recogen 
algunos esquemas de retiros; así como los apuntes para 
los programas transmitidos por diferentes medios.

LA TAZA DE NUESTRA VIDA
Guía para progresar espiritualmente

Joyce Rupp

ES335 // 2844-8 // 15,00 €  //  192 pp.

Desde una perspectiva creativa y novedosa, Joyce Rupp 
nos invita a adentrarnos en la espesura de la oración y el 
encuentro con Dios valiéndose de un símbolo de la vida 
cotidiana: una taza convertida en vaso sagrado. A través de 
ella, descubrimos su riqueza como expresión de la vida, con 
su vacío y su plenitud, sus roturas y sus defectos. El libro 
presenta oraciones diarias para un recorrido de seis semanas 
y es muy útil tanto para reuniones en grupo. 

N O V E D A D E S
2 0 2 0 - 2 0 2 2

w
w

w
.n

a
r

c
e

a
e

d
ic

io
n

e
s

.e
s

nnaarrcceeaa 
edicionesediciones



ESPIRITUALIDAD DE LA DUDA

Roger Dewandeler

ES334 // 2841-7 // 12,00 €  // 136 pp.

En la Biblia aparecen grandes dubitativos, como Abrahán, 
Jacob, Job o el apóstol Tomás. La duda no aleja del Evangelio, 
sino que es la condición de una fe auténtica. El verdadero 
sabio no es el que sabe, sino el que duda del saber que ha 
aprendido o adquirido. Vinculando la duda con la tolerancia 
y el diálogo interreligioso, el autor también nos presenta  
las historia medieval de tres reyes magos y el caso de  
Miguel Servet.

 

UN NUEVO SABBAT
Vivir al ritmo de Dios en la era digital

Mark W. Scarlata

ES333 // 2814-1 // 13,00 €  // 166 pp.

El Sabbat era el día de descanso sagrado para el pueblo 
judío, día dedicado a Yahvé, y antecedente del domingo, 
nuestro día de descanso laboral. Los agobios de la vida  
diaria, nuestros móviles y ordenadores nos hacen complicado 
desconectar un día a la semana de nuestros trabajos diarios 
para disfrutar de ese regalo que hizo Dios a su pueblo en la 
antigüedad recordando el final de la creación. 

 

TE HABLARÉ AL CORAZÓN
Lectura orante de la Sagrada Escritura

Ángel Moreno, de Buenafuente

ES332 // 2808-0 // 13,00 €  // 160 pp.

Una guía para adentrarte en el conocimiento sapiencial 
de la Palabra de Dios y conocer el sentido de las Sagradas 
Escrituras, que se revela a los que se acercan a ella descalzos, 
como Moisés ante la zarza ardiente.
La sabiduría de tres mil años, practicada por los orantes  
de todos los tiempos, nos adentra en el desierto del corazón, 
para escuchar, una vez serenada la mente, la llamada  
personal y hacerse testigo del Verbo de la Vida.

 

EL GESTO DE TRASMITIR

Nathalie Sarthou-Lajus

ES331 // 2758-8 // 9,00 €  // 78 pp.

¿Cuál es la importancia de la trasmisión en la vida humana? 
Este profundo acto se expresa en varias situaciones:  
filiación, iniciación, educación... Pero trasmitir no solo  
significa educar o enseñar, sino algo más: es trasmitir 
la esencia de la existencia. La trasmisión se convierte en el 
espacio vital de un encuentro más allá de las culturas y las 
generaciones, una experiencia que se abre al conocimiento 
de uno mismo y de los demás.

 

w
w

w
.n

a
r

c
e

a
e

d
ic

io
n

e
s

.e
s

N
O

V
E

D
A

D
E

S
 

2
0

2
0

-
2

0
2

2



N
O

V
E

D
A

D
E

S
 

2
0

2
0

-
2

0
2

2
w

w
w

.n
a

r
c

e
a

e
d

ic
io

n
e

s
.e

s

ES TARDE, PERO ES NUESTRA HORA

Emma Martínez Ocaña

ES330 // 2755-7 // 14,50 €  // 182 pp.

Este libro, aunque fraguado y pensado a lo largo de los  
últimos años, ha brotado durante el confinamiento provocado 
por la COVID-19. No solo es una reflexión sobre el  
acontecimiento en sí, sino una mirada a las causas más  
profundas, con la finalidad de alertar ante la urgencia  
de la situación actual. En vez de derrotismo, a lo largo  
de estas páginas encontraremos una llamada  
a la esperanza activa y comprometida.

 

EN TUS MANOS
Acompañar en la enfermedad  
y preparar una buena muerte

José Mª Avendaño

ES329 // 2749-6 // 11,50 €  // 102 + 16 pp. de fotos

El autor aborda los temas importantes de nuestra existencia 
al hilo del fallecimiento de su padre, Cándido: la vida, la 
familia, el sufrimiento, la muerte, el duelo, la orfandad, el  
acompañamiento de los que sufren, etc. Su lectura nos  
ayudará a aceptar el sufrimiento y la muerte... con la certeza de 
que hemos vencido en Aquel que murió y resucitó por nosotros.

 

UN CAMINO MONÁSTICO EN LA CIUDAD
LIBRO DE VIDA
Fraternidades monásticas de Jerusalén

Hno. Pierre-Marie Delfieux

ES328 // 2726-7 // 16,00 €  // 166 pp.

Este Libro de vida se escribió pensando en los monjes y monjas 
de las Fraternidades monásticas de Jerusalén, aunque pronto 
despertó el interés de los laicos y de la vida consagrada. La 
frescura de un carisma nuevo, con un lenguaje sencillo, bíblico, 
patrístico y cimentado en la gran tradición contemplativa de 
la Iglesia, hace de este libro un tratado espiritual para quienes 
buscan profundizar su relación con Dios. 

 

NUESTRAS LÁGRIMAS
Un lenguaje olvidado

David Runcorn

ES327 // 2687-1 //  13,50 €  // 166 pp.

Este fascinante y original libro busca recuperar el don, el 
misterio y el significado de las lágrimas humanas. En él se 
entrelazan biología, cultura, historia, química, espiritualidad, 
mística, temperamento, emoción, literatura y estudios  
bíblicos para explorar la riqueza perdida que es el lenguaje 
de nuestras lágrimas.

 



N
O

V
E

D
A

D
E

S
 

2
0

2
0

-
2

0
2

2
w

w
w

.n
a

r
c

e
a

e
d

ic
io

n
e

s
.e

s
ISABEL DEL CASTILLO
El don de saber estar
HM04 // 2746-5 // 18,50 €
312 + 8 pp. de fotos

Figura serena, entrañable,
cordial y recia que 
acompañó a Poveda, 
con entrega incondicional, 
en los inicios de lo que
sería la Institución 
Teresiana.

CARMEN CUESTA
DEL MURO
Pasión entre llamas
HM05 // 2868-4 // 18,50 €  
326 + 8 pp. de fotos

Una mujer brillante, 
arriesgada, primera Doctora 
en Derecho en España 
y asidua colaboradora 
de Poveda, que estableció 
la I.T. en cinco países 
del continente americano.

MUJERES EN LA HISTORIA
Mª Encarnación González Rodríguez

Paseo Imperial, 53-55. 
28005 Madrid (España)
Telf.: +34 91 554 64 84 
Fax:  +34 91 554 64 87

WhatsApp: +34 636 331 486 
narcea@narceaediciones.es
www.narceaediciones.es
ID Skype: narcea.ediciones

nnaarrcceeaa 
edicionesediciones

D
es

cá
rg

at
e 

nu
es

tr
o 

ca
tá

lo
go

RESPIRA LA BONDAD 
DE DIOS

Alfonso Mª de Liguori. 
Introducción y selección de 
textos: José Miguel de Haro

PS006 // 2543-0 // 5,00 € // 64 pp.

ABRID MENTES, 
TOCAD CORAZONES

Juan Bautista de la Salle. 
Introducción 
y selección de textos: 
Jorge A. Sierra

PS005 // 2744-1 // 5,00 € // 64 pp.

CÍRCULOS DE ENCUENTRO MARISA MORESCO
Lola Arrieta Olmedo y Elisa Estévez López (Coords.)

ACOMPAÑAR EN LAS 
PERIFERIAS EXISTENCIALES
CI01 // 2720-5 // 15,60 €  // 204 pp.

# FAMILIAS
QUE IMPORTAN
CI02 // 2819-6 //  16,00 €  // 230 pp.

ACOMPAÑAR EN LA 
[IN]CERTIDUMBRE
CI03 // 2910-0 //  14,00 €  // 176 pp.

ETTY HILLESUM 
Y LA TRANSFORMACIÓN

La huella de R. M. Rilke

V. Javier Llop

MJ65 // 2822-6 // 18,20 €  // 144 pp.



N
O

V
E

D
A

D
E

S

3

Novedades 2019 -2020
Libros para quienes quieren dar una dimensión transcendente a su vida, escritos por testigos  
experimentados en la vida de oración y de entrega a los demás.

NUESTRAS LÁGRIMAS
Un lenguaje olvidado
David Runcorn
ES327 // 2687-1 // 166 pp.

Este fascinante y original libro 
busca recuperar el don, el 
misterio y el significado de las 
lágrimas humanas. En él se 
entrelazan biología, cultura, 
historia, química, espiritualidad, 
mística, temperamento, 
emoción, literatura y estudios 

bíblicos para explorar la riqueza perdida que es el  
lenguaje de nuestras lágrimas.

  

LA VIDA NO ES SOLO 
PARA EL FIN DE SEMANA
Cómo el trabajo 
nos hace sentir vivos
Anselm Grün
ES325 // 2647-5 // 128 pp.

Para muchos jóvenes que 
comienzan y también para los que 
ya llevan muchos años en activo, 
es un reto afrontar la vida laboral 
moderna. ¿Cómo se puede seguir 
siendo humanos en nuestro trabajo 

y salir airosos? ¿Existe una ética cristiana del trabajo o no
queda más remedio que ajustarse a las leyes del mercado?

  

HAS CUBIERTO  
MI DESNUDEZ
Anne Lécu
ES326 // 2664-2 // 120 pp.

Un libro en el que se nos 
enseña a vivir sin juzgar y 
sin tener miedo. Un libro 
para vivir en libertad, tras  
las huellas de los grandes 
personajes bíblicos cuya 
desnudez real, moral o  
psicológica ha sido cubierta 

por túnicas, mantos y paños de lino: formas  
«textiles» de la misericordia ilimitada de Dios.

  

LAS SIETE PAUSAS 
SAGRADAS. Vivir las horas  
plenamente consciente
Macrina Wiederkehr
ES324 // 2638-3 //  184 pp.

Libro de reflexiones basado en 
los temas de la liturgia de las 
horas a las que los monjes se 
han mantenido fieles a lo largo 
de los siglos. Una guía para 
quienes desean vivir cada día 
con mayor atención y para 

quienes están buscando formas de oración en sintonía 
con el momento presente y la mejor herencia cristiana.

  

A DIOS NUNCA LO HA VISTO NADIE
Gabriella Caramore

ES323 // 2620-8 // 94 pp.

No todo se puede decir. No todo se puede representar. 
Quizás el desgaste semántico que notamos alrededor  
de la palabra ‘Dios’ tiene que ver con la insaciabilidad  
del lenguaje, que ha intentado decir demasiado, que 
ha intentado decirlo todo. Los ensayos breves sobre las 
Escrituras que forman este libro parten de la convicción  
que en torno a la idea de Dios haría falta dejar un ancho 
espacio de silencio protector a su alrededor.



N
O

V
E

D
A

D
E

S

4

AL FINAL DEL SILENCIO
Rémi Chéno
ES322 // 2597-3 // 74 pp.

El ruido de la vida nos aturde. El silencio nos regenera. Para 
escuchar el silencio no hace falta internarse en un bosque 
frondoso o hacer espeleología para sumergirse en el silencio 
mineral de una montaña. Escuchar el silencio es aceptar  
la invitación a descender para dejar la superficie, el ruido, 
la agitación, las preocupaciones, las preguntas, lo urgente. 
Como un submarino que se encuentra en aguas profundas, 
tienes que descender dentro.

DIOS TE NECESITA
para vivir en intimidad contigo
Enrique Vilar
ES321 // 2585-0 // 92 pp.

He aquí una puerta que nos descubre el camino hacia una 
verdadera intimidad con Dios, la misma que tenían Adán y 
Eva en los primeros días de la creación. ‘Cristo camino’ nos 
ha mostrado el rostro de un Dios que necesita de nosotros 
para vivir en intimidad con Él, y que para acercarnos a Él 
pondrá todos los medios que el Amor sabe buscar.

EL HIPOPÓTAMO DE DIOS
Cuando las preguntas que nos hacemos  
valen más que las respuestas provisionales  
que encontramos
José Tolentino Mendonça

ES320 // 2579-9 // 72 pp.

Biblia, literatura, cultura y vida cotidiana recorren cada 
una de las páginas de este libro. En él se recoge una serie 
de reflexiones sobre la vida cotidiana que nos ayuda 
a descubrir una espiritualidad que desentraña la gramática 
de lo humano.

DOROTHY DAY
Periodista, activista social 
y pacifista
Terrence C. Wright 
MJ064 // 2684-0 // 126 pp.

Basándose en gran medida 
en los escritos de Dorothy, este 
libro es una estupenda toma 
de contacto con sus fuentes 
de inspiración. El autor  
explora tanto su filosofía 
radical como su espiritualidad.

  

UNA EXTRA-ORDINARIA 
SINGULARIDAD
Itinerarios de espiritualidad 
laical en Pedro Poveda
Elisa Estévez López (Coord.)
FC88 // 2635-2 // 168 pp.

Vivimos en sociedades con 
hambre y sed de espiritualidad. 
Asistimos al resurgir de la  
búsqueda por dar valor y  
sentido a la propia vida, y signo 
de  ello es la demanda por 
encontrar espacios donde culti-
var el gusto por la interioridad. 

  



J
E

A
N

 
L

A
F

R
A

N
C

E
S

I
M

O
N

E
 

P
A

C
O

T

5

EL PODER 
DE LA ORACIÓN
ES83 // 0527-2 // 8ª ed. // 200 pp.

  

ORA A TU PADRE
Guía para una experiencia
de oración de diez días
ES70 // 0471-8 // 11ª ed. // 200 pp.

   

LA ORACIÓN  
DEL CORAZÓN
ES57 // 0433-6 // 9ª ed. revisada // 134 pp.

  

Jean Lafrance
Sacerdote diocesano francés, director de Ejercicios y retiros, practicante de la oración de Jesús u oración 
incesante, ha sido un gran maestro espiritual, sobre todo a través de sus escritos. 

EVANGELIZAR LO 
PROFUNDO DEL CORAZÓN
Aceptar los límites
y curar las heridas
ES207 // 1342-0 // 5ª ed. // 216 pp.

   

¡VUELVE A LA VIDA!
ES270 // 1806-7 // 240 pp.

   

Simone Pacot
Simone Pacot es abogada honoraria del Tribunal de Apelación de París; anima  
sesiones de sanación interior con el equipo de la Asociación francesa Bethasda.

Para gritar a Dios hay que estar 
sumergido por las olas y comprender 

que solo Él es el dueño de lo imposible.
Jean Lafrance en El poder de la oración( (



J
O

S
É

 
M

A
R

Í
A

 
A

V
E

N
D

A
Ñ

O

6

A
N

D
R

É
 

L
O

U
F

También ha publicado en la colección 
Cuadernos:

APUNTES DE VIDA Y ESPERANZA
CU12 // 1356-7 // 2ª ed. // 168 pp.

DIOS VIENE  
A NUESTRO  
ENCUENTRO
ES254 // 1634-6 // 176 pp.

  

LA HERMOSURA 
DE LO PEQUEÑO
ES227 // 1474-8 // 2ª ed. //  128 pp.

  

LA FE  
ES SENCILLA
ES299 // 2130-2 // 2ª ed. //
164 pp. y 16 de fotos

  

José Mª Avendaño
Vicario general de la diócesis de Getafe (Madrid), ha ejercido de párroco durante 
muchos años en parroquias de la periferia de Madrid, muy conflictivas, donde  
se vivía en un ambiente degradado por la droga, el paro y la violencia.

André Louf
Monje de la abadía cisterciense de Mont-des-Cats (Francia) considerado un maestro 
espiritual con gran experiencia. Su contacto cotidiano con las Escrituras y los  
maestros espirituales de oriente y occidente se plasma en cada uno de sus libros. 

MI VIDA  
EN TUS MANOS
El itinerario de la gracia

ES228 // 1478-6 // 2ª ed. // 196 pp.

ESCUELA  
DE CONTEMPLACIÓN
Vivir según el “sentir” de Cristo

ES251 // 1588-2 // 144 pp.

  

  

HUELLAS DE DIOS EN LAS AFUERAS 
DE LA CIUDAD
CU6 // 1188-4 // 3ª ed. // 144 pp.



A
N

S
E

L
M

 
G

R
Ü

N

7

Anselm Grün
Monje benedictino alemán, gran conocedor de la obra de C.G. Jung y maestro  
espiritual. Tiene el gran don de saber explicar sencillamente todo lo que concierne  
a la vida del espíritu.

Buscar a Jesús 
en lo cotidiano 

 A
ns

el
m

 G
rü

n 
/ B

us
ca

r 
a 

Je
sú

s 
en

 lo
 c

ot
id

ia
no

 

Buscar a Jesús
en lo cotidiano 
Ejercicios en la vida diariaAunque los autores espirituales 

recomiendan dedicar durante el 
año momentos exclusivos a la ora-
ción, las dificultades de la vida 
diaria no siempre lo permiten. 

Para ayudar a los que deseen reti-
rarse al silencio y adentrarse en 
la oración personal, Anselm Grün 
ha redactado este libro en el que 
ha programado meditaciones para 
los doce meses del año basadas 
en textos bíblicos que pueden ser 
utilizadas tanto a nivel personal 
como en grupo.

Al final de la experiencia, consta-
taremos la necesidad de dedicar a 
Dios más espacio en nuestras vidas 
para que pueda crecer su amor en 
nosotros.  

Anselm Grün, 
benedictino alemán, 
experimentado maestro 
espiritual, anima retiros 
y Ejercicios Espirituales, 
acompañando a personas 
y grupos en la búsqueda 
de Dios.  Discípulo y 
estudioso de la obra de 
C.G. Jung, es autor de 
varios libros publicados 
en esta misma colección. 

Anselm Grün

SU AMOR SOBRE  
NOSOTROS. Reflexiones 
orantes para todos los días
ES196 // 1317-8 // 3ª ed. // 160 pp.

   

BUSCAR A JESÚS  
EN LO COTIDIANO
Ejercicios en la vida diaria
ES189 // 1263-8 // 6ª ed. // 128 pp.

   

LA SALUD COMO TAREA 
ESPIRITUAL
Actitudes para encontrar 
un nuevo gusto por la vida
ES198 // 1332-1 // 4ª ed. // 136 pp.

   

LA VIDA NO ES SOLO PARA
EL FIN DE SEMANA. Cómo 
el trabajo nos hace sentir vivos
ES325 // 2647-5 // 128 pp.

    

UNA ESPIRITUALIDAD  
DESDE ABAJO
El diálogo con Dios desde 
el fondo de la persona
ES200 // 1337-6 // 9ª ed. // 136 pp.

   

NUESTRO DIOS CERCANO
Imágenes bíblicas
de la Redención
ES231 // 1484-7 // 2ª ed. // 112 pp.

   

EVANGELIO  
Y PSICOLOGÍA  
PROFUNDA
ES217 // 1415-1 // 4ª ed. // 108 pp.

   

SI ACEPTAS 
PERDONARTE, 
PERDONARÁS
ES206 // 1358-1 // 8ª ed. // 144 pp.

   



A
N

S
E

L
M

 
G

R
Ü

N

8

E
N

R
IQ

U
E

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
 L

O
Z

A
N

O Enrique Martínez Lozano
Psicoterapeuta, sociólogo y teólogo. Tiene el don de articular psicología  
y espiritualidad de un modo sencillo, profundo y eficaz.

NUESTRA CARA OCULTA
Integración de la sombra y 
unificación personal
ES237 // 1499-1 // 4ª ed. // 208 pp.

EL GOZO DE SER PERSONA
Plenitud humana, 
transparencia de Dios
ES215 // 1406-9 // 5ª ed. // 160 pp.

DONDE ESTÁN LAS RAÍCES
Una pedagogía de
la experiencia de oración
ES223 // 1446-5 // 3ª ed. // 208 pp.

¿DIOS HOY?
Creyentes y no creyentes 
ante un nuevo paradigma
ES232 // 1485-4 // 2ª ed. // 176 pp.

  

  

  

  

Muchas personas andan en busca 
de una espiritualidad que responda 

a sus más íntimas aspiraciones.
Anselm Grün en Nuestro Dios cercano( (

LA ORACIÓN  
COMO ENCUENTRO
ES183 // 1105-1 // 6ª ed. // 128 pp.

   

LA MITAD DE LA VIDA 
COMO TAREA ESPIRITUAL
La crisis de los 40-50 años
ES126 // 0804-4 // 14ª ed. // 112 pp.

   

NUESTRAS PROPIAS 
SOMBRAS. Tentaciones. 
Complejos. Limitaciones
ES150 // 0961-4 // 9ª ed. // 128 pp.

   

Nuestras
propias sombras

 A
ns

el
m

 G
rü

n 
/ N

ue
st

ra
s 

pr
op

ia
s 

so
m

br
as

Nuestras propias
sombras
Tentaciones. Complejos. LimitacionesEn nuestro camino hacia Dios no 

es extraño que sintamos una fas-
cinación por el mal. Esta atracción 
la han sentido y sufrido todos los 
que intentaban mejorar su vida 
y aproximarse a la perfección de 
Dios. Los monjes antiguos habían 
aprendido en su soledad a exami-
nar los diferentes tipos de mal, los 
distinguían perfectamente, sabían 
darles nombre y hacerles frente. 
Muchas de sus técnicas están aún 
vigentes llegándonos bajo distintas 
especialidades médicas -como la 
psicología-, y espirituales.

El autor nos presenta las tentaciones, 
complejos y limitaciones que inten-
tan acosar al hombre de cualquier 
época, aunando las enseñanzas de 
los antiguos Padres del desierto con 
las modernas técnicas de C.G. Jung.

Anselm Grün, 
benedictino alemán, 
experimentado maestro 
espiritual, anima retiros 
y Ejercicios Espirituales, 
acompañando a personas 
y grupos en la búsqueda 
de Dios.  Discípulo y 
estudioso de la obra de 
C.G. Jung, es autor de 
varios libros publicados 
en esta misma colección. 

Anselm Grün



Á
N

G
E

L
 

M
O

R
E

N
O

,
 

D
E

 
B

U
E

N
A

F
U

E
N

T
E

9

COMO BÁLSAMO  
EN LA HERIDA
La misericordia
ES298 // 2119-7 // 160 pp. 

   

BUSCANDO MIS AMORES
Lectura sapiencial 
del Cuarto Evangelio
ES282 // 1829-6 // 2ª ed. // 216 pp.

   

AMOR SACA AMOR
Los siete amores  
de Dios
ES294 // 2075-6 // 186 pp. 

   

EUCARISTÍA
Plenitud de vida
ES271 // 1811-1 // 160 pp.

   

Ángel Moreno, de Buenafuente
Sacerdote diocesano, creador y animador del movimiento nacido en torno al 
monasterio cisterciense de Buenafuente del Sistal (Guadalajara). Especialista en 
Teología de la Vida Espiritual sus obras tienen una fuerte dimensión experiencial  
y contemplativa.

A PIE POR EL EVANGELIO
Peregrinación contemplativa 
por Tierra Santa
ES317 // 2534-8 // 244 pp.

   

ALCANZADO  
POR LA MISERICORDIA
ES309 // 2362-7 // 164 pp.

   

VOZ ARRODILLADA
Relación esencial
ES212 // 1394-9 // 116 pp.

   

DESIERTOS
Travesía de la existencia
ES257 // 1650-6 // 168 pp.

   



Á
N

G
E

L
 M

O
R

E
N

O
, 

D
E

 B
U

E
N

A
F

U
E

N
T

E

10

C
A

R
O

L
I

N
A

 
M

A
N

C
I

N
I

A LA MESA  
DEL MAESTRO
Adoración
ES240 // 1520-2 // 128 pp.

   

VOY CONTIGO
Acompañamiento
ES225 // 1467-0 // 3ª ed. // 160 pp.

   

PALABRAS  
ENTRAÑABLES
Déjate amar
ES190 // 1284-3 // 11ª ed. // 116 pp.

   

HABITADOS  
POR LA PALABRA
Lectura sapiencial 
ES249 // 1580-6 // 136 pp.

   

ESCUCHAR ENTRE LAS VOCES UNA
Pistas para el discernimiento de la voz  
que nos da más vida
ES276 // 1881-4 // 136 pp. 

  

COMO UN AMIGO HABLA A OTRO AMIGO 
Símbolos teresianos en diálogo con los Ejercicios 
ignacianos
Carolina Mancini, Mary Larrosa y  Pablo Lamarthée, SJ 
ES292 // 2065-7 // 160 pp. 

  

LIBRES Y ALEGRES  
EN EL SEÑOR
ES312 // 2428-0 // 132 pp.

  

Carolina Mancini
Licenciada en Letras y Diplomada en Acompañamiento Psicoespiritual. Se dedica  
a la docencia y al acompañamiento de Ejercicios Espirituales para jóvenes.



E
M

M
A

 
M

A
R

T
Í

N
E

Z
 

O
C

A
Ñ

A

11

O
L

I
V

I
E

R
 

C
L

É
M

E
N

T

TE LLEVO EN MIS  
ENTRAÑAS DIBUJADA
ES277 // 1885-2 // 200 pp.

   

CUANDO LA PALABRA  
SE HACE CUERPO... 
en cuerpo de mujer
ES245 // 1551-6 // 4ª ed. // 160 pp.

  

BUSCADORES DE FELICIDAD
ES268 // 1754-1 // 3ª ed. // 288 pp.

  
CUERPO ESPIRITUAL
ES256 // 1646-9 // 2ª ed. // 208 pp.

  

ESPIRITUALIDAD PARA UN 
MUNDO EN EMERGENCIA
ES293 // 2067-1 // 2ª ed. //  212 pp.

   

Emma Martínez Ocaña
Licenciada en Historia y en Teología espiritual, psicoterapeuta individual y de grupo, 
orienta Ejercicios Espirituales y talleres de integración psicoespiritual. 

DIOS ES SIMPATÍA
Brújula espiritual en un 
tiempo complicado
ES269 // 1801-2 // 136 pp.

   

Olivier Clément
Ha sido profesor en el Instituto de Saint-Serge de París y es uno de los testigos 
más fecundos de la Ortodoxia en Occidente.

EL ROSTRO INTERIOR
ES314 // 2478-5 // 190 pp.

   



T
E

S
T

I
G

O
S

12

Testigos

PEDRO POVEDA
Mansedumbre  
y provocación
M. Rodríguez Abancéns
FC3 // 1430-4 // 2ª ed. // 176 pp. y
16 de fotos

  

PEDRO POVEDA Y NOSOTROS
Un equipaje espiritual  
para cristianos laicos
Mª Dolores Gómez Molleda
FC081 // 2442-6 // 152 pp.

 

SIGUIENDO LAS HUELLAS  
DE PEDRO POVEDA
Carlos Osoro
ES218 // 1425-0 // 208 pp.

  

AMIGOS FUERTES  
DE DIOS
Pedro Poveda
ES159 // 1035-1 // 5ª ed. // 240 pp.

  

CRISTIANOS EN LA SOCIEDAD LAICA
Una lectura de los escritos espirituales  
de Pedro Poveda
Mª Dolores Gómez Molleda
FC62 // 1579-0 // 2ª ed. // 256 pp.

  
VIVIR COMO LOS PRIMEROS CRISTIANOS
Pedro Poveda 
FC57 // 1131-0 // 7ª ed. // 120 pp.

  
HUMANISMO PEDAGÓGICO  
DE PEDRO POVEDA
Ángeles Galino
FC11 // 1316-1 // 120 pp.

  
UN AMIGO VALIENTE. PEDRO POVEDA
Margarita Bartolomé Pina
FC01 // 1424-3 // 32 pp.

  

UNA EXTRA-ORDINARIA 
SINGULARIDAD
Itinerarios de espiritualidad
laical en Pedro Poveda
Elisa Estévez López (Coord.)
FC88 // 2635-2 // 168 pp.

  



T
E

S
T

I
G

O
S

13

• CREÍ, POR ESTO HABLÉ
Introducción y notas: Mª Dolores Gómez Molleda 
FC61 // 3 Tomos rústica // 1561-5 // 1.835 pp. También disponible en CD

• ENSAYOS Y PROYECTOS PEDAGÓGICOS
Introducción y notas: Margarita Bartolomé Pina 
FC74 // I Tomo encuadernado en tela // 2160-9 // 1.148 pp.

También disponible en 3 Tomos rústica.

• EPISTOLARIO
Introducción y notas: Carmen R. García Fernández  
y Sonsoles Guerras Martín. 
FC65 // I Tomo encuadernado en tela // 1833-3 // 568 pp.

EDICIÓN CRÍTICA DE LAS OBRAS DE SAN PEDRO 
POVEDA a cargo de Mª Dolores Gómez Molleda

VICTORIA DÍEZ
Memoria de una maestra
Carmen Fernández 
Aguinaco  
FC54 // 1051-1 // 2ª ed. // 96 pp.

LA GRACIA DE HOY
María Josefa Segovia
Selección de textos 
de Aránzazu Aguado
ES273 // 1814-2 // 290 pp.

  

JOSEFA SEGOVIA
Nada es imposible
para Dios
Pilar Alastrué
FC04 // 1568-4 // 280 pp.

Mujeres en la Historia
Colección a cargo de Mª Encarnación González Rodríguez que presenta la vida de algunas mujeres del 
siglo XX apasionadas por la educación y el crecimiento integral de las personas.

MARÍA JOSEFA SEGOVIA MORÓN
La mujer de los ojos abiertos
HM001 // 2331-3 // 306 pp. + 8 pp. de fotos

ELISA GIAMBELLUCA
Como si fuera tan fácil
HM003 // 2611-6 // 272 pp. + 8 pp. de fotos

ANTONIA LÓPEZ ARISTA
Una institución que nace
HM002 // 2445-7 // 296 pp. + 8 pp. de fotos

VOY A DECIR QUE SÍ  
JOSEFA SEGOVIA
Marisa Rodríguez Abancéns
FC073 // 2164-7 // 240 pp. 8 de fotos

  

  

  

PEDRO POVEDA
Hombre de Dios
Mª Dolores Gómez Molleda 
ES219 // 1427-4 // 2ª ed. // 72 pp.    



T
E

S
T

I
G

O
S

14

DOROTHY DAY
Periodista, activista social 
y pacifista
Terrence C. Wright 
MJ064 // 2684-0 // 126 pp.

  

TEÓLOGAS, MUSULMANAS, 
FEMINISTAS
Jolanda Guardi  
y Renata Bedendo
MJ61 // 1808-1 // 168 pp.

  

MISIÓN Y LUGAR DE LAS 
MUJERES EN LAS IGLESIAS
Joseph Famerée y otras
MJ60 // 1740-4 //  136 pp.

  

SIMONE WEIL. La amistad pura
Domenico Canciani y
Maria Antonietta Vito (Edits.) 
MJ58 // 1722-0 // 128 pp.

 

PENSAR 
CON EL CORAZÓN
Hannah Arendt, Simone Weil, 
Edith Stein, María Zambrano
Laura Boella
MJ57 // 1718-3 //  128 pp.

  

ETTY HILLESUM
La inteligencia  
del corazón
Wanda Tommasi
MJ35 // 1438-0 // 252 pp.

 

EL DULCE CANTO  
DEL CORAZÓN
Mujeres místicas, desde 
Hildegarda a Simone Weil
María Chiaia
MJ46 // 1465-6 // 200 pp.

 

RESISTENCIA  
ANTE EL HOLOCAUSTO
Edith Stein, Simone Weil,  
Ana Frank y Etty Hillesum
Rachel Feldhay Brenner  
MJ40 // 1477-9 // 240 pp.

 

MUJERES Y RELIGIÓN
En el Viejo y el Nuevo Mundo, en la Edad 
Moderna
Susan Dinan y Debra Meyers
MJ31 // 1401-4 // 280 pp.

 

Mujeres
Selección de títulos de la colección dirigida por Consuelo Flecha García, Catedrática de la Universidad  
de Sevilla. Da a conocer la aportación específica de las mujeres en temas culturales, educativos, religiosos, 
económicos, familiares, históricos, políticos y sociales. 



T
E

S
T

I
G

O
S

15

Palabras con rostro
Colección dirigida a jóvenes, de estilo ágil, que supera la forma biográfica habitual para abrir la puerta a un 
diálogo personal en el que el lector puede responder con sus propias reflexiones y anotaciones.

JUNTOS ANDEMOS,  
SEÑOR
Introducción y selección de 
textos: Montserrat Izquierdo
PS002 // 2000-8 // 3ª ed. // 64 pp. 

   

ÉL TE AMA 
ANTES QUE TÚ LE AMES
Introducción y selección de 
textos: José Miguel de Haro
PS004 // 2541-6 // 64 pp.

   

ESTAD SIEMPRE ALEGRES 
Introducción y selección 
de textos: Miguel Á. García 
Morcuende 
PS003 // 2082-4 // 64 pp. 

   

TENGO ALGO QUE DECIRTE
Introducción y selección de 
textos: Mª Dolores Gómez 
Molleda
PS001 // 1807-4 // 4ª ed. // 64 pp.

   

MARIA SKOBTSOV. Madre  
espiritual y víctima del Holocausto
Emilia Bea Pérez
ES243 // 1542-4 // 120 pp.

 

THOMAS MERTON
El hombre y su vida interior
Elvira Rodenas Ciller
ES263 // 1531-8 // 200 pp.

 

TESTIGOS DE LA EXPERIENCIA 
DE LA FE
Juan Martín Velasco
ES208 // 1373-4 // 2ª ed. // 224 pp.

 



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

 
U

R
B

A
N

A

16

Espiritualidad urbana

CONSCIENTES Y ATENTOS
40 prácticas
de mindfulness cristiano
Sally Welch
ES319 // 2573-7 // 174 pp.

   

RETIROS EN LA CIUDAD
Saborear la Palabra
Anne Lécu, Adrien Candiard 
y Hervé Ponsot  

ES310 // 2390-0 // 216 pp.

   

NOSOTROS SOMOS TESTIGOS
Itinerario espiritual para los 
laicos de nuestro tiempo
Nino Sammartano
ES252 // 1589-9 // 112 pp.

 

MI CASA, EL PRIMER LUGAR  
DE ORACIÓN
Mark G. Boyer
ES205 // 1357-4 // 160 pp.

 

FITNESS ESPIRITUAL
Ejercicios para estar en 
forma
Guy Jonquières
ES311 // 2408-2 // 174 pp.

   

EN CASA CONMIGO  
Y CON DIOS
Guía para aceptarse
Zacharias Heyes
ES313 // 2451-8 // 134 pp.

   

RINCONES DE LA CIUDAD
Orar en el camino fe-justicia
Daniel Izuzquiza
ES233 // 1492-2 // 160 pp.

 



ÍNDICE DE PRECIOS
TÍTULO 	 PVP s/IVA	 PVP c/IVA

¿Cuánto falta para que amanezca?............................................................................................ 13,94......... 14,50
¿Dios hoy?............................................................................................................................................. 10,58.......... 11,00
¿Dónde me quieres llevar, Señor? ................................................................................................10,00.........10,40
¿Has dicho esto por nosotros?.......................................................................................................... 9,13.......... 9,50
¡Vuelve a la vida!..................................................................................................................................15,87......... 16,50

A Dios nunca lo ha visto nadie........................................................................................................9,62......... 12,00
A la mesa del maestro...................................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Alcanzado por la misericordia....................................................................................................... 12,50.........13,00
Al final del silencio............................................................................................................................... 8,65.......... 9,00
Amigos fuertes de Dios...................................................................................................................... 11,06.......... 11,50
Amor saca amor................................................................................................................................ 12,98......... 13,50
Amor sin límites .................................................................................................................................. 10,58.......... 11,00
Amor, susurro de una brisa suave.................................................................................................12,02......... 12,50
Amor tiene nombre, El. ....................................................................................................................... 9,13.......... 9,50
Antonia López Arista...........................................................................................................................17,79......... 18,50
A pie por el Evangelio........................................................................................................................ 15,00......... 15,60
Apuntes de vida y esperanza........................................................................................................... 7,69..........8,00
Aroma de Dios, El.................................................................................................................................11,54......... 12,00

Bello escándalo de la caridad, El. ................................................................................................ 10,58.......... 11,00
Bienaventuranzas, Las........................................................................................................................ 7,69..........8,00
Buscadores de felicidad................................................................................................................... 14,42......... 15,00
Buscando mis amores...................................................................................................................... 13,46.........14,00
Buscar a Jesús en lo cotidiano........................................................................................................ 10,58.......... 11,00

Cartas desde la fe.................................................................................................................................8,17.......... 8,50
Citados para un encuentro............................................................................................................. 10,58.......... 11,00
Coaching y espiritualidad............................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Como bálsamo en la herida........................................................................................................... 12,50.........13,00
Como un amigo habla a otro amigo ......................................................................................... 12,50.........13,00
Compromiso que nace de la fe, El. ...............................................................................................12,02......... 12,50
Con cuerdas de ternura.....................................................................................................................9,62.........10,00
Conscientes y atentos....................................................................................................................... 12,98......... 13,50
Consejos para la oración .................................................................................................................12,02......... 12,50
Contemplación, un camino espiritual......................................................................................... 12,50.........13,00
Creí, por esto hablé...........................................................................................................................48,08........50,00
Cristianos en la sociedad laica...................................................................................................... 14,42......... 15,00
Cuando la palabra se hace cuerpo... ...........................................................................................11,54......... 12,00
Cuerpo espiritual................................................................................................................................ 12,50.........13,00

De acompañante a acompañante..............................................................................................12,02......... 12,50
De la compasión al compromiso.................................................................................................. 10,58.......... 11,00
De la montaña al llano....................................................................................................................... 7,69..........8,00
Desiertos.................................................................................................................................................12,02......... 12,50
Dios-compañero en la danza de la vida.................................................................................... 10,58.......... 11,00
Dios es simpatía...................................................................................................................................12,02......... 12,50
Dios habla en la soledad..................................................................................................................12,02......... 12,50
Dios nos quiere alegres.......................................................................................................................9,62.........10,00
Dios te necesita................................................................................................................................... 10,58.......... 11,00



ÍNDICE DE PRECIOS
TÍTULO 	 PVP s/IVA	 PVP c/IVA

Dios viene a nuestro encuentro.......................................................................................................11,54......... 12,00
Discípulas de Jesús, Las......................................................................................................................12,02......... 12,50
Discípulos de Emaús, Los................................................................................................................. 10,58.......... 11,00
Donde están las raíces..................................................................................................................... 12,50.........13,00
Dorothy Day..........................................................................................................................................15,87......... 16,50
Dulce canto del corazón, El.............................................................................................................. 17,50......... 18,20

Elisa Giambelluca.................................................................................................................................17,79......... 18,50
Él te ama antes que tú le ames........................................................................................................ 4,81.......... 5,00
En busca del sentido de la vida..................................................................................................... 14,42......... 15,00
En casa conmigo y con Dios............................................................................................................12,02......... 12,50
Eneagrama, El...................................................................................................................................... 11,06.......... 11,50
Ensayos y proyectos pedagógicos..............................................................................................48,08........50,00
Epifanía de un misterio.......................................................................................................................11,54......... 12,00
Epistolario............................................................................................................................................ 33,65........35,00
Escuchar entre las voces una...........................................................................................................11,54......... 12,00
Escuela de contemplación...............................................................................................................12,02......... 12,50
Esperanza es un camino, La............................................................................................................12,02......... 12,50
Espíritu ora en nosotros, El. ...............................................................................................................8,17.......... 8,50
Espiritualidad para un mundo en emergencia........................................................................ 13,46.........14,00
Estad siempre alegres ........................................................................................................................ 4,81.......... 5,00
Etty Hillesum......................................................................................................................................... 15,00......... 15,60
Eucaristía. Plenitud de vida............................................................................................................. 12,50.........13,00
Evangelio y psicología profunda.................................................................................................... 10,10......... 10,50
Evangelizar lo profundo del corazón........................................................................................... 13,46.........14,00

Fe es sencilla, La................................................................................................................................. 12,50.........13,00
Fijos los ojos en Jesús......................................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Fitness espiritual.................................................................................................................................. 12,98......... 13,50
Frutos del espíritu, Los......................................................................................................................... 11,25...........11,70
Fui extranjero y me acogiste............................................................................................................ 11,06.......... 11,50

Gestos de Jesús, Los...........................................................................................................................10,00.........10,40
Gozo de ser persona, El......................................................................................................................11,54......... 12,00
Gracia de hoy, La. María Josefa Segovia..................................................................................... 15,00......... 15,60
Gracias, la última palabra.............................................................................................................. 13,46.........14,00
Guía para el camino espiritual....................................................................................................... 15,38.........16,00

Habitados por la palabra............................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Has cubierto mi desnudez................................................................................................................ 11,06.......... 11,50
Hermosura de lo pequeño, La. .......................................................................................................9,62.........10,00
Hijos del viento......................................................................................................................................9,62.........10,00
Hipopótamo de Dios, El.................................................................................................................... 12,98......... 13,50
Huellas de Dios en las afueras de la ciudad................................................................................ 7,69..........8,00
Humanismo pedagógico de Pedro Poveda................................................................................9,62.........10,00

Josefa Segovia. Nada es imposible para Dios.............................................................................11,54......... 12,00
Juntos andemos, Señor....................................................................................................................... 4,81.......... 5,00



ÍNDICE DE PRECIOS
TÍTULO 	 PVP s/IVA	 PVP c/IVA

Kyrie	 ....................................................................................................................................................... 11,25...........11,70

Lenguaje del amor, El....................................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Libertad cristiana, don y tarea, La..................................................................................................9,62.........10,00
Libres y alegres en el Señor...............................................................................................................11,54......... 12,00
Llevaré al silencio, La..........................................................................................................................12,02......... 12,50
Luz del silencio, camino de tu paz, La.......................................................................................... 12,98......... 13,50
Luz que nos ilumina, La......................................................................................................................11,54......... 12,00

María Josefa Segovia Morón.............................................................................................................17,79......... 18,50
Maria Skobtsov.................................................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Mi casa, el primer lugar de oración................................................................................................9,62.........10,00
Misericordia de Dios sana, La......................................................................................................... 12,50.........13,00
Misión y lugar de las mujeres en las Iglesias.............................................................................. 16,83.......... 17,50
Mitad de la vida como tarea espiritual, La................................................................................. 10,10......... 10,50
Mi única nostalgia...............................................................................................................................12,02......... 12,50
Mi vida en tus manos.........................................................................................................................12,02......... 12,50
Mujeres y religión.................................................................................................................................18,27.........19,00

Nos mereció el amor............................................................................................................................ 9,13.......... 9,50
Nosotros somos testigos...................................................................................................................12,02......... 12,50
Novedad y el espíritu, La.................................................................................................................. 12,98......... 13,50
Nuestra cara oculta........................................................................................................................... 12,50.........13,00
Nuestras lágrimas.............................................................................................................................. 12,98......... 13,50
Nuestras propias sombras................................................................................................................11,54......... 12,00
Nuestro Dios cercano..........................................................................................................................9,62.........10,00

Oír el silencio........................................................................................................................................ 12,50.........13,00
Ora a tu Padre..................................................................................................................................... 12,50.........13,00
Oración, aventura apasionante, La..............................................................................................12,02......... 12,50
Oración como encuentro, La............................................................................................................9,62.........10,00
Oración de contemplación, La...................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Oración de intercesión, La..................................................................................................................8,17.......... 8,50
Oración del corazón, La.....................................................................................................................11,54......... 12,00
Oración, medicina del alma y del cuerpo, La............................................................................12,02......... 12,50
Orantes desde el amanecer.............................................................................................................9,62.........10,00
Otra forma de vivir............................................................................................................................... 11,25...........11,70
Otras misericordias, Las................................................................................................................... 12,50.........13,00

Padrenuestro, El. ..................................................................................................................................8,75............9,10
Palabras entrañables..........................................................................................................................9,62.........10,00
Palabras hechas amistad..................................................................................................................9,62.........10,00
Pedro Poveda. Hombre de Dios....................................................................................................... 4,81.......... 5,00
Pedro Poveda. Mansedumbre y provocación.............................................................................11,54......... 12,00
Pedro Poveda y nosotros...................................................................................................................11,54......... 12,00
Pensar con el corazón....................................................................................................................... 14,42......... 15,00
Plenitud de todo: el amor, La...........................................................................................................12,02......... 12,50
Plenitud y vacío................................................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Poder de la oración, El. .................................................................................................................... 12,50.........13,00

Quien busca la sabiduría, la encuentra...................................................................................... 12,50.........13,00



ÍNDICE DE PRECIOS
TÍTULO 	 PVP s/IVA	 PVP c/IVA

Raíces de mi vida, Las........................................................................................................................ 11,25...........11,70
Resistencia ante el Holocausto........................................................................................................17,79......... 18,50
Respuestas que liberan......................................................................................................................9,62.........10,00
Retiros en la ciudad........................................................................................................................... 13,94......... 14,50
Rincones de la ciudad.........................................................................................................................9,62.........10,00
Rostro humano de Dios, El. ............................................................................................................10,00.........10,40
Rostro interior, El. ............................................................................................................................... 14,42......... 15,00

Sabor de la vida, El. ............................................................................................................................11,54......... 12,00
Sacramentos signos de gracia...................................................................................................... 10,58.......... 11,00
Salud como tarea espiritual, La........................................................................................................ 9,13.......... 9,50
Sanar el corazón   ..............................................................................................................................12,02......... 12,50
Seguirle por el camino...................................................................................................................... 12,50.........13,00
Shalom, Miriam.....................................................................................................................................11,54......... 12,00
Si aceptas perdonarte, perdonarás..............................................................................................12,02......... 12,50
Siete pausas sagradas, Las............................................................................................................ 14,42......... 15,00
Siete pilares para la felicidad ......................................................................................................... 15,00......... 15,60
Siguiendo las huellas de Pedro Poveda.........................................................................................8,75............9,10
Simone Weil.......................................................................................................................................... 16,83.......... 17,50
Sin ética no hay desarrollo.............................................................................................................. 10,58.......... 11,00
Su amor sobre nosotros .................................................................................................................. 10,58.......... 11,00

Te llevo en mis entrañas dibujada................................................................................................ 13,46.........14,00
Tengo algo que decirte...................................................................................................................... 4,81.......... 5,00
Tentación y discernimiento................................................................................................................ 9,13.......... 9,50
Teólogas, musulmanas, feministas............................................................................................... 17,50......... 18,20
Te ruego que me dispenses............................................................................................................10,00.........10,40
Testigos de la experiencia de la fe................................................................................................ 12,50.........13,00
Thomas Merton...................................................................................................................................15,87......... 16,50
Treinta gotas de Evangelio................................................................................................................11,54......... 12,00
Tú eres importante para mí............................................................................................................. 11,06.......... 11,50
Tú eres mi canto, Jesús........................................................................................................................11,54......... 12,00
Tú me sondeas......................................................................................................................................9,62.........10,00

Un amigo valiente. Pedro Poveda................................................................................................. 5,00...........5,20
Una espiritualidad desde abajo......................................................................................................11,54......... 12,00
Una extra-ordinaria singularidad...................................................................................................11,54......... 12,00
Una forma de estar en el mundo: contemplación.....................................................................8,17.......... 8,50
Una vida sobria, honrada y religiosa.......................................................................................... 12,50.........13,00

Victoria Díez. Memoria de una maestra.......................................................................................9,62.........10,00
Vida como vocación, La....................................................................................................................11,54......... 12,00
Vida no es solo para el fin de semana, La...................................................................................11,54......... 12,00
Vivir al estilo de Jesús......................................................................................................................... 12,50.........13,00
Vivir como los primeros cristianos................................................................................................... 4,81.......... 5,00
Vivir la fe a la intemperie.................................................................................................................. 14,42......... 15,00
Voy a decir que sí. Josefa Segovia................................................................................................. 14,42......... 15,00
Voy contigo...........................................................................................................................................12,02......... 12,50
Voz arrodillada......................................................................................................................................9,62.........10,00
Voz, el amigo y el fuego, La................................................................................................................ 9,13.......... 9,50



P
S

I
C

O
-

E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

17

Psico-Espiritualidad

COACHING Y ESPIRITUALIDAD
La espiritualidad como  
motor del cambio y  
del desarrollo personal
Víctor Vallejo
ES279 // 1668-1 // 128 pp.

   

PALABRAS HECHAS 
AMISTAD. La comunica-
ción humana a la luz del 
Evangelio y la Psicología
Fran Ferder
ES169 // 1125-9 // 2ª ed. // 224 pp.

   

LAS RAÍCES  
DE MI VIDA
Admiración, libertad, 
reconciliación
Pierre Stutz
ES244 // 1550-9 // 128 pp.

   

LA ORACIÓN, MEDICINA 
DEL ALMA Y DEL CUERPO
Giorgio Lambertenghi (ed.)
ES259 // 1626-1 // 128 pp.

   

EL SABOR DE LA VIDA
La dimensión corporal de 
la experiencia espiritual
Giovanni Cucci 
ES295 // 2095-4 // 104 pp. 

   

EN BUSCA DEL SENTIDO  
DE LA VIDA
El camino hacia la 
profundidad de nuestro ser
Willigis Jäger
ES173 // 1100-6 // 7ª ed // 320 pp.

   

¿No es la espiritualidad una fuente poderosísima  
de cambio personal y de motivación?

Víctor Vallejo en Coaching y Espiritualidad( (



E
C

O
-

E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

P
S

I
C

O
-

E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

18

TENTACIÓN  
Y DISCERNIMIENTO
Segundo Galilea
ES147 // 0944-7 // 5ªed. // 126 pp.

 

TÚ ME SONDEAS
Un viaje hacia 
la realización humana
Peter Hannan
ES214 // 1407-6 // 160 pp.

 

EL ENEAGRAMA
Un camino hacia  
el autodescubrimiento
Maria Beesing, Roberr J. Nogosek y 
Patrick H. O’Leary
ES154 // 1007-8 // 8ª ed. // 224 pp.

 

Eco-Espiritualidad

ESPIRITUALIDAD PARA  
UN MUNDO EN EMERGENCIA
Emma Martínez Ocaña
ES293 // 2067-1 // 2ªed. // 212 pp.

  

   

ORANTES DESDE  
EL AMANECER
Mª Teresa Val Dávila
ES197 // 1320-8 // 144 pp.

  

Espiritualidad nos habla del aliento, de nuestro talante  
y actitud, del modo de situarnos ante la vida, defenderla  

y afrontar lo real en toda su riqueza y complejidad.
Emma Martínez Ocaña en  

Espiritualidad para un mundo en emergencia.( (



E
C

O
-

E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

19

LA LLEVARÉ AL SILENCIO
Una experiencia de 
encuentro en el desierto
Belén Mª Ridruejo
ES274 // 1821-0 // 144 pp.

  

EPIFANÍA DE UN MISTERIO
La creación 
y las criaturas
Gianfranco Ravasi
ES301 // 2146-3 // 104 pp.

   

SIN ÉTICA  
NO HAY DESARROLLO
Óscar Andrés Rodríguez 
Maradiaga
ES291 // 2040-4 // 96 pp. 

   

¿CUÁNTO FALTA  
PARA QUE AMANEZCA?
La “noche” en nuestra vida
Ezio Morosi
ES267 // 1738-1 // 160 pp.

   

EL AROMA DE DIOS
Meditaciones sobre
la Creación
Giovanni Merlotti
ES222 // 1442-7 // 208 pp.

   

DIOS-COMPAÑERO  
EN LA DANZA DE LA VIDA
Oraciones para cada  
mes y cada día del año
Joyce Rupp
ES194 // 1290-4 // 192 pp.

  

La creación es un libro, el primer libro escrito por Dios, 
y nos lo ofreció para que al leerlo pudiésemos captar su voz, 
el murmullo de sus pasos, el aroma de su presencia. Aunque 

no es todo, la verdad es que el cosmos es una obra espléndida.
Giovanni Merlotti en El aroma de Dios.( (



E
S

C
U

E
L

A
 

D
E

 
O

R
A

C
I

Ó
N

20

Escuela de oración

LA ORACIÓN, AVENTURA  
APASIONANTE. Solo se 
escucha desde el silencio
Antonio López Baeza
ES284 // 1294-2 // 144pp.

   

LA ORACIÓN DE 
CONTEMPLACIÓN. En la 
vida normal de un cristiano
Enrique Vilar
ES275 // 1824-1 // 2ªed. // 112 pp.

   

LA ORACIÓN DE INTERCESIÓN
Perfume en cuenco de oro
Mª Victoria Triviño
ES216 // 1414-4 // 120 pp.

   

HIJOS DEL VIENTO
Meditar con la respiración
Mariano Ballester
ES193 // 1287-4 // 132 pp.

   

CONSEJOS PARA LA ORACIÓN 
Matta el Meskin
Introducción: Jaume Boada
ES278 // 1882-1 // 140 pp.

   

UNA FORMA DE ESTAR EN EL 
MUNDO: CONTEMPLACIÓN
Rafael Bohigues
ES167 // 1074-0 // 168 pp.

   

CONTEMPLACIÓN,  
UN CAMINO ESPIRITUAL
Willigis Jäger
ES285 // 1324-6 // 152 pp.

   

El desierto, vivido a fondo, 
renovará tu vida.

Matta el Meskin en  
Consejos para la oración.( (



D
I

S
C

E
R

N
I

M
I

E
N

T
O

21

Discernimiento

LA VIDA COMO VOCACIÓN
Alimentar las raíces de la fe
Bruno Forte
ES288 // 1965-1 // 128 pp.

   

QUIEN BUSCA LA 
SABIDURÍA, LA ENCUENTRA
Carlo Ghidelli
ES290 // 2028-2 // 152 pp. 

   

LA LUZ DEL SILENCIO, 
CAMINO DE TU PAZ
José Alegre Vilas
ES286 // 1325-3 // 176 pp. 

   

OÍR EL SILENCIO
C. Amezcua y S. García
ES266 // 1735-0 // 2ª ed. // 144 pp. 

   

LOS FRUTOS  
DEL ESPÍRITU
Su presencia en nuestras 
vidas
Giuseppe Angelini
ES247 // 1567-7 // 144 pp.

   

¿DÓNDE ME QUIERES 
LLEVAR, SEÑOR? 
El discernimiento  
personal y comunitario
Jean-Guy Saint-Arnaud
ES239 // 1518-9 // 144 pp.

   

LA LIBERTAD CRISTIANA,  
DON Y TAREA
Luciano Monari
ES289 // 1977-4 // 88 pp. 

   

ESCUCHAR  
ENTRE LAS VOCES UNA
Carolina Mancini 
ES276 // 1881-4 // 136 pp. 

 



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

22

LAS OTRAS  
MISERICORDIAS
Lucetta Scaraffia (Ed.)
ES304 // 2218-7 // 160 pp. 

   

LA MISERICORDIA  
DE DIOS SANA
Enrique Vilar 
ES306 // 2284-2 // 160 pp.

   

AMOR, SUSURRO  
DE UNA BRISA SUAVE
Anna María Cànopi y 
Beatrice Balsamo
ES308 // 2328-3 // 140 pp.

   

Espiritualidad

SANAR EL CORAZÓN   
Escucha de la Palabra y 
acompañamiento espiritual
Krzysztof Wons
ES305 // 2227-9 // 144 pp.

   

LA LUZ  
QUE NOS ILUMINA
Anabela Neves Rodrigues 
ES307 // 2287-3 // 128 pp.

   

DE ACOMPAÑANTE A 
ACOMPAÑANTE
Una espiritualidad para 
el encuentro
Darío Mollá Llácer, SJ
ES315 // 2521-8 // 2ª ed. // 150 pp. 

TÚ ERES MI CANTO, JESÚS
Himnos pascuales
Rufino María Grández
ES316 // 2528-7 // 144 pp.

 

VIVIR AL ESTILO DE JESÚS
Itinerario de una vida 
en misión
Jacques Leclerc du Sablon
ES318 // 2564-5 // 158 pp.

  



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

23

EL BELLO ESCÁNDALO  
DE LA CARIDAD
La misericordia según 
Madeleine Delbrêl
Gilles François y Bernard Pitaud
ES302 // 2154-8 // 110 pp. 

   

SEGUIRLE POR EL CAMINO
Con Simón Pedro
Alfredo Tolín Arias
ES303 // 2197-5 // 160 pp.

   

TÚ ERES IMPORTANTE  
PARA MÍ. Itinerario espiritual 
para los que buscan a Dios
Giuseppe Buccellato
ES300 // 2131-9 // 118 pp. 

   

FUI EXTRANJERO  
Y ME ACOGISTE
El forastero en la Biblia
Yves Saoût
ES297 // 2079-4 // 116 pp.

   

SIETE PILARES  
PARA LA FELICIDAD 
Notker Wolf 
ES296 // 2110-4 // 200 pp.

   

VIVIR LA FE  
A LA INTEMPERIE
Juan Martín Velasco
ES287 // 1951-4  // 208 pp.

   

GRACIAS,  
LA ÚLTIMA PALABRA
José Luis Gago de Val
ES281 // 1828-9 // 216 pp.

   

LA NOVEDAD Y EL ESPÍRITU
Introducciones bíblicas 
Taizé, John de
ES283 // 1907-1 // 160 pp.

   



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

24

PLENITUD Y VACÍO
Cristo y el camino Zen
Yves Raguin
ES260 // 1689-6 // 96 pp.

   

LA ESPERANZA  
ES UN CAMINO
José Mª Recondo
ES261 // 1640-7 // 144 pp.

   

DE LA COMPASIÓN  
AL COMPROMISO
Vincenzo Paglia
ES258 // 1638-4 // 96 pp.

   

UNA VIDA SOBRIA,  
HONRADA Y RELIGIOSA
Propuesta para vivir 
en comunidad
José Eizaguirre
ES262 // 1717-6 // 168 pp.

   

GUÍA PARA EL  
CAMINO ESPIRITUAL
Textos de Ángel  
Moreno, de Buenafuente
Isabel Martínez Moreno (Ed.)
ES264 // 1725-1 // 208 pp.

   

DIOS HABLA EN LA SOLEDAD
Diálogos sobre 
la vida espiritual
Mario de Cristo Salvador
ES265 // 1731-2 // 144 pp.

   

EL COMPROMISO  
QUE NACE DE LA FE
Judaísmo-cristianismo-islam
Carmina Gómez (Ed.)
ES272 // 1818-0 // 140 pp.

   

AMOR SIN LÍMITES 
Un monje de la Iglesia
de Oriente
ES280 // 1835-7 // 124 pp. 

   



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

25

TREINTA GOTAS  
DE EVANGELIO
José Ramón Urbieta
ES253 // 1630-8 // 160 pp.

   

SACRAMENTOS,  
SIGNOS DE GRACIA
Itinerario para redescubrirlos
PierAngelo Sequeri
ES250 // 1583-7 // 104 pp.

   

OTRA FORMA DE VIVIR
Paradojas de la vida 
monástica
Enzo Bianchi
ES248 // 1574-5 // 104 pp. 

   

KYRIE
El rostro de Dios amor
Josep Mª Soler
ES246 // 1554-7 // 128 pp.

   

EL LENGUAJE DEL AMOR
Lecturas sobre el amor 
de Dios
José Fernández-Paniagua
ES255 // 1648-3 // 128 pp.

   

TE RUEGO  
QUE ME DISPENSES
Ernestina y Pedro Álvarez 
Tejerina
ES241 // 1533-2 // 144 pp.

   

CITADOS PARA UN 
ENCUENTRO
Dios llama y espera
Ángel Gutiérrez Sanz
ES238 // 1489-2 // 176 pp.

   

LA PLENITUD  
DE TODO: EL AMOR
Daniel-Ange
ES242 // 1539-4 // 192 pp.

   



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

26

EL ROSTRO
HUMANO  
DE DIOS
La espiritualidad 
de Nazaret
Emmanuel Asi
ES224 // 1449-6 // 160 pp.

   

DE LA MONTAÑA 
AL LLANO
Claves para el 
encuentro con Jesús
Alfredo Tolín
ES221 // 1441-0 // 120 pp. 

   

LA VOZ, EL AMIGO 
Y EL FUEGO. Cuando 
el Evangelio irrumpe 
en el cuerpo
Mariola López 
Villanueva
ES220 // 1416-8 // 160 pp.

   

EL AMOR 
TIENE 
NOMBRE
Cristina Kaufmann 
y Rosario Marín
ES226 // 1466-3 // 120 pp. 

   

LOS GESTOS
DE JESÚS
La comunicación 
no verbal en 
los Evangelios
Franco Boscione
ES229 // 1480-9 // 152 pp.

   

DIOS NOS QUIERE 
ALEGRES
Hubert Luthe y Máire Hickey
ES230 // 1481-6 // 112 pp.

   

RESPUESTAS QUE LIBERAN
Veinticuatro preguntas 
a la Biblia
Johanna Domek
ES235 // 1495-3 // 128 pp.

   

¿HAS DICHO ESTO  
POR NOSOTROS?
Anna Maria Cànopi
ES234 // 1494-6 // 88 pp.

   

LOS DISCÍPULOS  
DE EMAÚS
Bruno Chenu
ES236 // 1502-8 // 160 pp.

   



E
S

P
I

R
I

T
U

A
L

I
D

A
D

27

CON CUERDAS DE TERNURA
Para un encuentro con  
el Dios de Jesús de Nazaret
Victorino Pérez Prieto
ES210 // 1392-5 // 184 pp.

  

SHALOM, MIRIAM
Apuntes sobre la más 
mujer de las mujeres
Miquel Estradé
ES192 // 1280-5 // 176 pp.

  

NOS MERECIÓ EL AMOR
De los motivos que tenemos para 
amar a Jesucristo
Rafael Pérez Piñero
ES176 // 1172-3 // 128 pp.

  

FIJOS LOS OJOS EN JESÚS
La parábola del agua
Jaume Boada
ES211 // 1393-2 // 3ª ed. // 176 pp.

LAS BIENAVENTURANZAS
Una brújula para encontrar
el Norte
José Fernández-Paniagua
ES213 // 1396-3 // 96 pp.

CARTAS 
DESDE LA FE
Carlos Osoro
ES171 // 1135-8 //  
232 pp.

  

LAS DISCÍPULAS
DE JESÚS
Ana Mª Tepedino
ES168 // 1076-4 
 // 192 pp.

  

MI ÚNICA
NOSTALGIA
Jaume Boada
ES175 // 1112-9 // 6ª ed. 
// 136 pp.

   

EL PADRENUESTRO
Un itinerario bíblico
Taizé, John de
ES164 // 1089-4 // 4ª ed.  
// 98 pp.

   



28

ÍNDICE DE TÍTULOS

¿CUÁNTO FALTA PARA QUE AMANEZCA?......... 19
¿DIOS HOY?................................................................ 8
¿DÓNDE ME QUIERES LLEVAR, SEÑOR? ........... 21
¿HAS DICHO ESTO POR NOSOTROS?............... 26
¡VUELVE A LA VIDA!...................................................5

A DIOS NUNCA LO HA VISTO NADIE................... 3
A LA MESA DEL MAESTRO..................................... 10
ALCANZADO POR LA MISERICORDIA.................. 9
AL FINAL DEL SILENCIO............................................ 4
AMIGOS FUERTES DE DIOS.................................... 12
AMOR SACA AMOR.................................................. 9
AMOR SIN LÍMITES ................................................. 24
AMOR, SUSURRO DE UNA BRISA SUAVE.......... 22
AMOR TIENE NOMBRE, EL..................................... 26
ANTONIA LÓPEZ ARISTA......................................... 13
A PIE POR EL EVANGELIO........................................ 9
APUNTES DE VIDA Y ESPERANZA.......................... 6
AROMA DE DIOS, EL................................................ 19

BELLO ESCÁNDALO DE LA CARIDAD, EL........... 23
BIENAVENTURANZAS, LAS.....................................27
BUSCADORES DE FELICIDAD.................................. 11
BUSCANDO MIS AMORES....................................... 9
BUSCAR A JESÚS EN LO COTIDIANO.....................7

CARTAS DESDE LA FE..............................................27
CITADOS PARA UN ENCUENTRO........................ 25
COACHING Y ESPIRITUALIDAD............................. 17
COMO BÁLSAMO EN LA HERIDA.......................... 9
COMO UN AMIGO HABLA A OTRO 

AMIGO ................................................................... 10
COMPROMISO QUE NACE DE LA FE, EL............ 24
CON CUERDAS DE TERNURA................................27
CONSCIENTES Y ATENTOS.................................... 16
CONSEJOS PARA LA ORACIÓN ...........................20
CONTEMPLACIÓN, UN CAMINO  

ESPIRITUAL...........................................................20
CREÍ, POR ESTO HABLÉ........................................... 13
CRISTIANOS EN LA SOCIEDAD LAICA................. 12

TÍTULO 	 Págs. TÍTULO 	 Págs.

CUANDO LA PALABRA SE HACE CUERPO... ...... 11
CUERPO ESPIRITUAL................................................ 11

DE ACOMPAÑANTE A ACOMPAÑANTE............ 22
DE LA COMPASIÓN AL COMPROMISO.............. 24
DE LA MONTAÑA AL LLANO................................ 26
DESIERTOS................................................................... 9
DIOS-COMPAÑERO EN LA DANZA DE LA VIDA......19
DIOS ES SIMPATÍA...................................................... 11
DIOS HABLA EN LA SOLEDAD.............................. 24
DIOS NOS QUIERE ALEGRES................................. 26
DIOS TE NECESITA..................................................... 4
DIOS VIENE A NUESTRO ENCUENTRO................ 6
DISCÍPULAS DE JESÚS, LAS.....................................27
DISCÍPULOS DE EMAÚS, LOS................................ 26
DONDE ESTÁN LAS RAÍCES..................................... 8
DOROTHY DAY................................................... 4 y 14
DULCE CANTO DEL CORAZÓN, EL...................... 14

ELISA GIAMBELLUCA............................................... 13
ÉL TE AMA ANTES QUE TÚ LE AMES.................. 15
EN BUSCA DEL SENTIDO DE LA VIDA................. 17
EN CASA CONMIGO Y CON DIOS........................ 16
ENEAGRAMA, EL....................................................... 18
ENSAYOS Y PROYECTOS PEDAGÓGICOS........... 13
EPIFANÍA DE UN MISTERIO..................................... 19
EPISTOLARIO............................................................. 13
ESCUCHAR  ENTRE LAS VOCES UNA.......... 10 y 21
ESCUELA DE CONTEMPLACIÓN............................ 6
ESPERANZA ES UN CAMINO, LA.......................... 24
ESPIRITUALIDAD PARA UN MUNDO 

EN EMERGENCIA........................................... 11 y 18
ESTAD SIEMPRE ALEGRES ...................................... 15
ETTY HILLESUM........................................................ 14
EUCARISTÍA................................................................. 9
EVANGELIO Y PSICOLOGÍA PROFUNDA...............7
EVANGELIZAR LO PROFUNDO DEL CORAZÓN...... 5

FE ES SENCILLA, LA................................................... 6
FIJOS LOS OJOS EN JESÚS.......................................27

Los títulos indicados en verde también están disponibles en booke



N
O

V
E

D
A

D
E

S

29

ÍNDICE DE TÍTULOS

TÍTULO 	 Págs. TÍTULO 	 Págs.

CUANDO LA PALABRA SE HACE CUERPO... ...... 11
CUERPO ESPIRITUAL................................................ 11

DE ACOMPAÑANTE A ACOMPAÑANTE............ 22
DE LA COMPASIÓN AL COMPROMISO.............. 24
DE LA MONTAÑA AL LLANO................................ 26
DESIERTOS................................................................... 9
DIOS-COMPAÑERO EN LA DANZA DE LA VIDA......19
DIOS ES SIMPATÍA...................................................... 11
DIOS HABLA EN LA SOLEDAD.............................. 24
DIOS NOS QUIERE ALEGRES................................. 26
DIOS TE NECESITA..................................................... 4
DIOS VIENE A NUESTRO ENCUENTRO................ 6
DISCÍPULAS DE JESÚS, LAS.....................................27
DISCÍPULOS DE EMAÚS, LOS................................ 26
DONDE ESTÁN LAS RAÍCES..................................... 8
DOROTHY DAY................................................... 4 y 14
DULCE CANTO DEL CORAZÓN, EL...................... 14

ELISA GIAMBELLUCA............................................... 13
ÉL TE AMA ANTES QUE TÚ LE AMES.................. 15
EN BUSCA DEL SENTIDO DE LA VIDA................. 17
EN CASA CONMIGO Y CON DIOS........................ 16
ENEAGRAMA, EL....................................................... 18
ENSAYOS Y PROYECTOS PEDAGÓGICOS........... 13
EPIFANÍA DE UN MISTERIO..................................... 19
EPISTOLARIO............................................................. 13
ESCUCHAR  ENTRE LAS VOCES UNA.......... 10 y 21
ESCUELA DE CONTEMPLACIÓN............................ 6
ESPERANZA ES UN CAMINO, LA.......................... 24
ESPIRITUALIDAD PARA UN MUNDO 

EN EMERGENCIA........................................... 11 y 18
ESTAD SIEMPRE ALEGRES ...................................... 15
ETTY HILLESUM........................................................ 14
EUCARISTÍA................................................................. 9
EVANGELIO Y PSICOLOGÍA PROFUNDA...............7
EVANGELIZAR LO PROFUNDO DEL CORAZÓN...... 5

FE ES SENCILLA, LA................................................... 6
FIJOS LOS OJOS EN JESÚS.......................................27

FITNESS ESPIRITUAL................................................. 16
FRUTOS DEL ESPÍRITU, LOS................................... 21
FUI EXTRANJERO Y ME ACOGISTE...................... 23

GESTOS DE JESÚS, LOS.......................................... 26
GOZO DE SER PERSONA, EL................................... 8
GRACIA DE HOY, LA................................................. 13
GRACIAS, LA ÚLTIMA PALABRA........................... 23
GUÍA PARA EL CAMINO ESPIRITUAL................... 24

HABITADOS POR LA PALABRA.............................. 10
HAS CUBIERTO MI DESNUDEZ............................... 3
HERMOSURA DE LO PEQUEÑO, LA...................... 6
HIJOS DEL VIENTO...................................................20
HIPOPÓTAMO DE DIOS, EL..................................... 4
HUELLAS DE DIOS EN LAS AFUERAS  

DE LA CIUDAD....................................................... 6
HUMANISMO PEDAGÓGICO 

DE PEDRO POVEDA............................................. 12

JOSEFA SEGOVIA...................................................... 13
JUNTOS ANDEMOS, SEÑOR................................... 15

KYRIE	.......................................................................... 25

LENGUAJE DEL AMOR, EL...................................... 25
LIBERTAD CRISTIANA, DON Y TAREA, LA........... 21
LIBRES Y ALEGRES EN EL SEÑOR.......................... 10
LLEVARÉ AL SILENCIO, LA....................................... 19
LUZ DEL SILENCIO, CAMINO DE TU PAZ, LA...... 21
LUZ QUE NOS ILUMINA, LA.................................. 22

MARÍA JOSEFA SEGOVIA MORÓN........................ 13
MARIA SKOBTSOV.................................................... 15
MI CASA, EL PRIMER LUGAR DE ORACIÓN........ 16
MISERICORDIA DE DIOS SANA, LA...................... 22
MISIÓN Y LUGAR DE LAS MUJERES 

EN LAS IGLESIAS................................................... 14
MITAD DE LA VIDA COMO  

TAREA ESPIRITUAL, LA......................................... 8

MI ÚNICA NOSTALGIA.............................................27
MI VIDA EN TUS MANOS......................................... 6
MUJERES Y RELIGIÓN............................................... 14

NOS MERECIÓ EL AMOR........................................27
NOSOTROS SOMOS TESTIGOS............................ 16
NOVEDAD Y EL ESPÍRITU, LA................................ 23
NUESTRA CARA OCULTA........................................ 8
NUESTRAS LÁGRIMAS.............................................. 3
NUESTRAS PROPIAS SOMBRAS............................. 8
NUESTRO DIOS CERCANO......................................7

OÍR EL SILENCIO....................................................... 21
ORA A TU PADRE........................................................5
ORACIÓN, AVENTURA APASIONANTE, LA........20
ORACIÓN COMO ENCUENTRO, LA...................... 8
ORACIÓN DE CONTEMPLACIÓN, LA .................20
ORACIÓN DE INTERCESIÓN, LA...........................20
ORACIÓN DEL CORAZÓN, LA.................................5
ORACIÓN, MEDICINA DEL ALMA  

Y DEL CUERPO, LA............................................... 17
ORANTES DESDE EL AMANECER.......................... 18
OTRA FORMA DE VIVIR.......................................... 25
OTRAS MISERICORDIAS, LAS................................ 22

PADRENUESTRO, EL................................................27
PALABRAS ENTRAÑABLES...................................... 10
PALABRAS HECHAS AMISTAD............................... 17
PEDRO POVEDA. HOMBRE DE DIOS.................... 13
PEDRO POVEDA. MANSEDUMBRE 

Y PROVOCACIÓN................................................ 12
PEDRO POVEDA. UN AMIGO VALIENTE............. 12
PEDRO POVEDA Y NOSOTROS............................. 12
PENSAR CON EL CORAZÓN................................... 14
PLENITUD DE TODO: EL AMOR, LA.................... 25
PLENITUD Y VACÍO................................................. 24
PODER DE LA ORACIÓN, EL.....................................5

QUIEN BUSCA LA SABIDURÍA, 
LA ENCUENTRA.................................................... 21



30

ÍNDICE DE TÍTULOS

RAÍCES DE MI VIDA, LAS......................................... 17
RESISTENCIA ANTE EL HOLOCAUSTO................ 14
RESPUESTAS QUE LIBERAN................................... 26
RETIROS EN LA CIUDAD......................................... 16
RINCONES DE LA CIUDAD...................................... 16
ROSTRO HUMANO DE DIOS, EL.......................... 26
ROSTRO INTERIOR, EL.............................................. 11 

SABOR DE LA VIDA, EL............................................ 17
SACRAMENTOS, SIGNOS DE GRACIA................. 25
SALUD COMO TAREA ESPIRITUAL, LA..................7
SANAR EL CORAZÓN   ........................................... 22
SEGUIRLE POR EL CAMINO................................... 23
SHALOM, MIRIAM.....................................................27
SI ACEPTAS PERDONARTE, PERDONARÁS...........7
SIETE PAUSAS SAGRADAS, LAS.............................. 3
SIETE PILARES PARA LA FELICIDAD .................... 23
SIGUIENDO LAS HUELLAS  

DE PEDRO POVEDA............................................. 12
SIMONE WEIL............................................................. 14
SIN ÉTICA NO HAY DESARROLLO........................ 19
SU AMOR SOBRE NOSOTROS................................7

TE LLEVO EN MIS ENTRAÑAS DIBUJADA............. 11
TENGO ALGO QUE DECIRTE................................. 15
TENTACIÓN Y DISCERNIMIENTO.......................... 18
TEÓLOGAS, MUSULMANAS, FEMINISTAS.......... 14

TÍTULO 	 Págs. TÍTULO 	 Págs.

TE RUEGO QUE ME DISPENSES........................... 25
TESTIGOS DE LA EXPERIENCIA DE LA FE............ 15
THOMAS MERTON................................................... 15
TREINTA GOTAS DE EVANGELIO......................... 25
TÚ ERES IMPORTANTE PARA MÍ.......................... 23
TÚ ERES MI CANTO, JESÚS.................................... 22
TÚ ME SONDEAS...................................................... 18

UNA ESPIRITUALIDAD DESDE ABAJO....................7
UNA EXTRA-ORDINARIA  

SINGULARIDAD...............................................4 y 12
UNA FORMA DE ESTAR EN EL MUNDO: 

CONTEMPLACIÓN..............................................20
UNA VIDA SOBRIA, HONRADA  

Y RELIGIOSA......................................................... 24

VICTORIA DÍEZ.......................................................... 13
VIDA COMO VOCACIÓN, LA................................. 21
VIDA NO ES SOLO PARA 

EL FIN DE SEMANA, LA................................... 3 y 7
VIVIR AL ESTILO DE JESÚS..................................... 22
VIVIR COMO LOS PRIMEROS CRISTIANOS........ 12
VIVIR LA FE A LA INTEMPERIE............................... 23
VOY A DECIR QUE SÍ................................................ 13
VOY CONTIGO.......................................................... 10
VOZ ARRODILLADA................................................... 9 
VOZ, EL AMIGO Y EL FUEGO, LA......................... 26

Si quieres saber más sobre NARCEA EDICIONES consulta www.narceaediciones.es

Allí encontrarás:	 · Versión digital de este catálogo y listado de precios
		  · Listado de Materias y categorías de nuestros libros
		  · Puntos de distribución
		  · Novedades
		  · Posibilidad de descarga de un avance algunos títulos



N
O

V
E

D
A

D
E

S

31

ÍNDICE DE AUTORES

TE RUEGO QUE ME DISPENSES........................... 25
TESTIGOS DE LA EXPERIENCIA DE LA FE............ 15
THOMAS MERTON................................................... 15
TREINTA GOTAS DE EVANGELIO......................... 25
TÚ ERES IMPORTANTE PARA MÍ.......................... 23
TÚ ERES MI CANTO, JESÚS.................................... 22
TÚ ME SONDEAS...................................................... 18

UNA ESPIRITUALIDAD DESDE ABAJO....................7
UNA EXTRA-ORDINARIA  

SINGULARIDAD...............................................4 y 12
UNA FORMA DE ESTAR EN EL MUNDO: 

CONTEMPLACIÓN..............................................20
UNA VIDA SOBRIA, HONRADA  

Y RELIGIOSA......................................................... 24

VICTORIA DÍEZ.......................................................... 13
VIDA COMO VOCACIÓN, LA................................. 21
VIDA NO ES SOLO PARA 

EL FIN DE SEMANA, LA................................... 3 y 7
VIVIR AL ESTILO DE JESÚS..................................... 22
VIVIR COMO LOS PRIMEROS CRISTIANOS........ 12
VIVIR LA FE A LA INTEMPERIE............................... 23
VOY A DECIR QUE SÍ................................................ 13
VOY CONTIGO.......................................................... 10
VOZ ARRODILLADA................................................... 9 
VOZ, EL AMIGO Y EL FUEGO, LA......................... 26

Angelini, Giuseppe, 21
Aguado, Aránzazu, 13
Alastrué, Pilar, 13
Alegre Vilas, José, 21
Álvarez Tejerina, Ernestina y Pedro, 25
Amezcua, Cesáreo, 21
Así, Emmanuel, 26
Avendaño, José Mª, 6
Ballester, Mariano, 20
Balsamo, Beatrice, 22
Bartolomé Pina, Margarita, 12, 13
Bea Pérez, Emilia, 15
Bedendo, Renata, 14
Beesing, Maria, 18
Bianchi, Enzo, 25
Boada, Jaume, 20, 27
Boella, Laura, 14
Bohigues, Rafael, 20
Boscione, Franco, 26
Boyer, Mark G., 16
Buccellato, Giuseppe, 23
Canciani, Domenico, 14
Candiard, Adrien, 16
Cànopi, Anna Maria, 22, 26
Caramore, Gabriella, 3
Chéno, Rémi, 4
Chenu, Bruno, 26
Chiaia, María, 14
Clément, Olivier, 11
Cucci, Giovanni, 17
Daniel-Ange, 25
de Cristo Salvador, Mario, 24
de Haro, José Miguel, 15
de Taizé, John, 23, 27
Dinan, Susan, 14
Domek, Johanna, 26
Eizaguirre, José, 24
El Meskin, Matta, 20
Estévez López, Elisa, 4, 12
Estradé, Miquel, 27
Famerée, Joseph, 14
Feldhay Brenner, Rachel, 14
Ferder, Fran, 17
Fernández Aguinaco, Carmen, 13
Fernández-Paniagua, José, 25 y 27

Forte, Bruno, 21
François, Gilles, 23
Gago de Val, José Luis, 23
Galilea, Segundo, 18
Galino, Ángeles, 12
García, Sylvia, 21
García Fernández, Carmen R., 13
García Morcuende, Miguel Á., 15
Ghidelli, Carlo, 21
Gómez Molleda, Mª Dolores, 12, 13, 15
Gómez, Carmina, 24
González Rodríguez, Mª 
Encarnación, 13
Grández, Rufino María, 22
Grün, Anselm, 3, 7, 8
Guardi, Jolanda, 14
Guerras Martín, Sonsoles, 13
Gutiérrez Sanz, Ángel, 25
Hannan, Peter, 18
Heyes, Zacharias, 16
Hickey, Máire, 26
Izquierdo, Montserrat, 15
Izuzquiza, Daniel, 16
Jäger, Willigis, 17, 20
Jonquières, Guy, 16 
Kaufmann, Cristina, 26
Lafrance, Jean, 5
Lamarthée, Pablo, 10
Lambertenghi, Giorgio, 17
Larrosa, Mary, 10
Leclerc du Sablon, Jacques, 22
Lécu, Anne, 3, 16
López Baeza, Antonio, 20
López Villanueva, Mariola, 26
Louf, André, 6
Luthe, Hubert, 26
Mancini, Carolina, 10, 21
Marín, Rosario, 26
Martín Velasco, Juan, 15, 23
Martínez Lozano, Enrique, 8
Martínez Moreno, Isabel, 24
Martínez Ocaña, Emma, 11, 18
Merlotti, Giovanni, 19
Meyers, Debra, 14
Mollá Llácer, Darío, 22

Monari, Luciano, 21
Moreno, de Buenafuente, Á. 9, 10
Morosi, Ezio, 19
Neves Rodrigues, Anabela, 22
Nogosek, Roberr J., 18
O’Leary, Patrick H., 18
Osoro, Carlos, 12, 27
Pacot, Simone, 5
Paglia, Vincenzo, 24
Pérez Piñero, Rafael, 27
Pérez Prieto, Victorino, 27
Pitaud, Bernard, 23
Ponsot, Hervé, 16
Poveda, Pedro, 12
Raguin, Yves, 24
Ravasi, Gianfranco, 19
Recondo, José Mª, 24
Ridruejo, Belén Mª, 19
Rodenas Ciller, Elvira, 15
Rodríguez Abancéns, Marisa, 12, 13
Rodríguez Maradiaga, Óscar A., 19
Runcorn, David, 3
Rupp, Joyce, 19
Saint-Arnaud, Jean-Guy, 21
Sammartano, Nino, 16
Saoût, Yves, 23
Scaraffia, Lucetta, 22
Sequeri, PierAngelo, 25
Soler, Josep Mª, 25
Stutz, Pierre, 17
Tepedino, Ana Mª, 27
Tolentino Mendonça, José, 4 
Tolín Arias, Alfredo, 23, 26
Tommasi, Wanda, 14
Triviño, Mª Victoria, 20
Urbieta, José Ramón, 25
Val Dávila, Mª Teresa, 18
Vallejo, Víctor, 17
Vilar, Enrique, 4, 20, 22
Vito, Maria Antonietta, 14
Welch, Sally, 16
Wiederkehr, Macrina, 3
Wolf, Notker, 23
Wons, Krzysztof, 22
Wright, Terrence C., 4, 14

Apellido, nombre, página. Apellido, nombre, página. Apellido, nombre, página.



w
w
w
.n
a
rc
ea

ed
ic
io
n
es
.e
s

20
20

-2
0
21

Paseo Imperial, 53-55. 
28005 Madrid (España)
Telf.: +34 91 554 64 84 
Fax:  +34 91 554 64 87
WhatsApp: +34 636 331 486 
narcea@narceaediciones.es
www.narceaediciones.es
ID Skype: narcea.ediciones

narcea 
ediciones

Descárgate
nuestro
catálogo




